
 令和 4年 7月 15日 

中学校長様 

名古屋市立山田高等学校長 

                                押切 浩光                   

 

令和５年度入学生のための「学校見学会」について（ご案内） 

 

盛夏の候、貴校におかれましてはますますご清祥のことと存じます。また、日頃より本校に対し格別のご理解とご

協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本校では、現中学３年生が進学志望校を検討する際の一助になればと願い、本校の校風・指導方針・活動

状況等についてご説明させていただく「学校見学会」を開催することとなりました。 

つきましては、令和 5 年度入学生のための「学校案内(リーフレット)」と「学校見学会に関する教室掲示用チラ

シ」を同封いたしますので、貴校にてご活用いただければ幸いです。お忙しいなか大変恐縮ですが、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 内容  学校説明会、施設見学、部活動見学 

２ 対象          現中学３年生 

３ 日時  令和 4年 10月 22日（土）  

 

（第 1回）    名古屋市立中学・北名古屋市立中学対象 

8:50～ 9:10  第 1回受付 

9:15～ 9:50  第 1回学校説明会 

9：50～  施設見学・部活動見学・懇談会 

 

（第２回）     名古屋市外（北名古屋市を除く）の中学校対象 

10:20～10:40  第 2回受付 

10:45～11:20 第 2回学校説明会 

１１:20～  施設見学・部活動見学・懇談会 

 

４ 申込方法 山田高校学校見学会専用申込フォーム（別紙参照） 

５ 申込期間  令和 4年 9月 13日（火）～9月 30日(金) 

６ その他 

・本ご案内以降の見学会の詳細については、８月下旬以降に本校公式Webサイトで随時掲載していきます。 

お手数をおかけしますが、本校公式Webサイトをご覧いただきますようお願いいたします。 

・十分に感染予防対策をしたうえで実施いたしますが、状況によっては中止させていただく場合がございます。 

その際は、本校公式Webサイトでお知らせするとともに、申し込みいただいた中学校にも別途ご連絡いたします。 

・参加予定者の欠席連絡は不要です。 

 

※ お問い合わせは、名古屋市立山田高等学校 総務部 係 までお願いします。 

  



（別紙） 

 

令和 5年度入学生のための「山田高等学校 学校見学会」申込方法について 

 

  今年度は、参加予定者のデータ集計のため、Webサイトへの入力方式での参加申し込みをお願いいたします。 

  下記のＱＲコードから申込フォームへアクセスのうえ、お申し込みください。今年度は、電話・FAXでの受付はい

たしません。また、入力に際しましては、「メールアドレス」「中学校コード・校名」「入力された方のお名前・役職」

「参加予定人数」をご回答ください。 

なお、恐縮ですが、入力は令和 4年 9月 13日（火）～9月 30日(金)までにお願いいたします。 

 

（学校見学会申込フォーム） 

https://forms.gle/vV3BrWSJbGcmySZp6 

 

 

 

 

 

 

 

 

・参加予定者をデータ処理するために、申し込みはフォームからのみでお願いしております。（電話・FAXは不可） 

 

学校見学会専用Webサイトについて 

 

昨年度に引き続き、学校見学会専用Webサイトを開設いたします。当日に参加が難しい生徒・保護者の皆さ

ま、また先生方にご案内いただけたら幸いです。 

サイトの閲覧方法は裏面（「令和 5年度入学生のための「山田高等学校 学校見学会サイト」接続方法」）に掲

載しております。こちらをご希望の皆さまにコピーをして配布してください。お手数をおかけしますが、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

※こちらのサイトの閲覧に関しては、申し込みをいただく必要はありません。 

学校見学会の申し込み人数には含めないようにお願いいたします。 

 

※掲載されるすべての写真・動画を含むコンテンツは、本校に著作権があります。著作権保護の観点も含めユーザ

名（ID）・パスワードを入力することでサイトが閲覧できるようにしてあります。 

ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

上記の件に関するお問い合わせは、総務部 係 までお願いいたします。 

 

QRコードは、中学校宛に送付した同文書をご覧ください。 

※学校で取りまとめて、お申し込みをたいだくようお願いいたします。 

裏面（「令和 5年度入学生のための「山田高等学校 学校見学会サイト」接続方法」）については、 
中学校宛に送付した同文書でご確認をお願いいたします。 


